
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )  

 
О предельном индексе изменения 
размера платы граждан за комму-
нальные услуги на территории 
Парфинского муниципального 
района 

 

 

принято Думой муниципального района  июля 2019 года 

 

В соответствии с Основами формирования индексов изменения разме-

ра платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвер-

жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2014 № 400, в целях заключения концессионного соглашения в отно-

шении систем водоснабжения и водоотведения Парфинского муниципально-

го района и его реализации 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.  Инициировать перед Губернатором Новгородской области установ-

ление предельного (максимального) индекса изменения размера платы граж-

дан за коммунальные услуги на территории Парфинского муниципального 

района в разрезе сельских (городских) поселений): 

с 01.07.2020 в разрезе сельских (городских) поселений: 

- Парфинское городское поселение – 6,4 %; 

- Полавское сельское поселение – 6,5 %; 

- Федорковское сельское поселение – 5,9 %; 

с 01.07.2024 в разрезе сельских (городских) поселений: 

- Парфинское городское поселение – 7,3 %; 

- Полавское сельское поселение – 7,4 %; 

- Федорковское сельское поселение – 6,7 % 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 
 
Проект подготовил и завизировал: 
Заместитель Главы администрации,  
председатель комитета по управлению  
муниципальным имуществом  
Администрации муниципального района                                  Е.Н. Чернова 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 
       Проект решения Думы    Администрации муниципального района              
от ___ ___ № ____     «О предельном индексе изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги на территории Парфинского муници-
пального района» 
 
Дата поступления 

 на согласование,  

подпись 

Наименование должности, 

Инициалы и фамилия руководителя, 

с которым согласуется проект 

документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающего 

согласование, или 

дата 

согласования,  

подпись 

 

 

 

Управляющий Делами администра-

ции муниципального района 

Г.М. Семенова 

 

 Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета по 

управлению муниципальным 

имуществом Администрации 

муниципального района  

Е.Н. Чернова 

 

 Заведующий отделом правовой и 

кадровой работы Администрации 

муниципального района 

И.В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 
       Проект решения Думы    Администрации муниципального района              
от ___ ___ № ____     «О предельном индексе изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги на территории Парфинского муници-
пального района» 

 
№ п/п Наименование адресата Количество                

экземпляров 

1 Дело 2 

2 Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хо-

зяйства и благоустройства  

 Администрации Парфинского муниципаль-

ного района 

2 

3 ООО «МП Водоканал Парфинского района» 2 

 ИТОГО 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

Согласно Федерального закона от 21.06.2005 № 115-ФЗ «О концесси-

онных соглашениях» между Администрацией Парфинского муниципального 

района и ООО «МП Водоканал Парфинского района» планируется заключе-

ние Концессионного соглашения по в ходе которого планируется привести 

ряд мероприятий: 

Питьевое водоснабжение 
№п/п Наименование работ Дата проведе-

ния мероприя-

тия 

Итого сумма ме-

роприятий по 

объектам, 

тыс.руб. 

1 Реконструкция водопроводных сетей по ул. Б. 

Плотниковых п. Парфино, от дома № 3 до пере-

сечения ул. К. Маркса с ул. Б. Плотниковых 

L=534 D=225 Методом горизонтально направ-

ленного бурения, с установкой гильзы ПХВ 315 

мм. L=55 м. 

2020 1324,76 

2 Реконструкция водопроводных сетей от станции 

2-го подъема ВОС п. Парфино до ул. К. Маркса 

д.63 L=1400м  D=225 Методом горизонтально-

направленного бурения, с установкой гильзы 

ПХВ 315 мм. L=15 м. L=80м. 

2021-2023 4000,18 

3 Реконструкция водопроводных сетей п.Пола ул. 

Парковая от дома № 58 до ул. Пионерская 

L=267м  D=150 Методом горизонтально-

направленного бурения 

2024 787,54 

ИТОГО 6112,48 

Водоотведение 
№п/п Наименование мероприятий Дата прове-

дения меро-

приятий 

Итого сумма 

мероприятий по 

объектам, 

тыс.руб. 

1 Разработка проекта реконструкции канали-

зационной насосной станции "Пола" 
2025 1443,29 

2 Реконструкция канализационной насосной 

станции "Пола" 
2026 1895,84 

3 Реконструкция водопроводных сетей п.Пола 

ул. Пионерская от дома № 44 до дома № 54 

L=150м. D=150 Методом горизонтально-

направленного бурения, с установкой гиль-

зы ПХВ 225 мм.L=15м. 

2027 636,43 

4 Разработка проекта реконструкции канали-

зационной насосной станции "Ташкентская" 

2027 
1406,66 

5 Реконструкция канализационной насосной 

станции "Ташкентская" 

2028 
1109,70 

6 Разработка проекта реконструкции канали-

зационной насосной станции "Южная" 

2029 
1836,47 

7 Реконструкция канализационной насосной 

станции "Южная" 

2030 
2178,71 

ИТОГО 10507,10 

 



В соответствии с Основами формирования индексов изменения размера 

платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвер-

жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2014 № 400, в целях заключения концессионного соглашения в отно-

шении систем водоснабжения и водоотведения Парфинского муниципально-

го района и его реализации, просим инициировать перед Губернатором Нов-

городской области установление предельного (максимального) индекса из-

менения размера платы граждан за коммунальные услуги на территории 

Парфинского муниципального района с 01.07.2020 в разрезе сельских (город-

ских) поселений): 

- Парфинское городское поселение – 6,4 %; 

- Полавское сельское поселение – 6,5 %; 

- Федорковское сельское поселение – 5,9 %; 

Таким образом плата за коммунальные услуги согласно нормативов 

(без счетчиков) в трехкомнатной квартире площадью 54м
2
 на 3 человека со-

ставит: 

- Парфинское городское поселение на январь 2020 года 8623,5 

руб., на июль 2020 года с учетом роста тарифа 9174,7 руб. (отклонение 551,2 

руб.); 

- Полавское сельское поселение на январь 2020 года 8379,3 руб., 

на июль 2020 года с учетом роста тарифа 8920,3 руб. (отклонение 541,0 руб.); 

- Федорковское сельское поселение на январь 2020 года 6168,6 

руб., на июль 2020 года с учетом роста тарифа 6535,0 руб. (отклонение 366,4 

руб.). 

Индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 

территории Парфинского муниципального района с 01.07.2024 в разрезе 

сельских (городских) поселений): 

- Парфинское городское поселение – 7,3 %; 

- Полавское сельское поселение – 7,4 %; 

- Федорковское сельское поселение – 6,7 %; 

Таким образом, плата за коммунальные услуги согласно нормативов 

(без счетчиков) в трехкомнатной квартире площадью 54м
2
 на 3 человека со-

ставит: 

- Парфинское городское поселение на январь 2024 года 9158,8 

руб., на июль 2024 года с учетом роста тарифа 9830,1 руб. (отклонение 671,3 

руб.); 

- Полавское сельское поселение на январь 2024 года 8914,5 руб., 

на июль 2024 года с учетом роста тарифа 9575,7 руб. (отклонение 661,2 руб.); 

- Федорковское сельское поселение на январь 2024 года 6458,4 

руб., на июль 2024 года с учетом роста тарифа 6889,1 руб. (отклонение 430,7 

руб.). 

 


